

证券代码:002628 证券简称:成都路桥 公告编号:2022-035
成都市路桥工程股份有限公司
2022年第一季度经营情况公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据深圳证券交易所上市公司自律监管指引第3号-行业信息披露(2022年修订)的相关规定,现将成都市路桥工程股份有限公司(以下简称“公司”)2022年第一季度经营情况公告如下:

一、2022 年第一季度订单情况					
第一季度新中标订单		截至第一季度末累计已签约未完工订单		截至第一季度末累计已中标未签约订单	
数量	金额(亿元)	数量	金额(亿元)	数量	金额(亿元)
3	2.54	20	51.43	2	7.14

二、重大项目履约情况					
项目名称	合同金额	业务模式	签订日期	工期	项目进展
达州至渠县快速通道 PPP 项目	总投资约 24.53 亿元	PPP 模式	2018 年 5 月	预计 36 个月	至 2022 年 3 月末投资完工进度 14.76%
天府新区锦城湖片区 PPP 项目(二期)施工(一标段)	7.75 亿元	施工+运营	2018 年 12 月	720 日历天(建设期 24 个月)	截至 2022 年 3 月末项目施工进度 25.21%
四川雅安至成都(经芦山)高速公路 PPP 项目(二期)施工(一标段)	12.09 亿元	施工+运营	2019 年 9 月	34 个月	截至 2022 年 3 月末项目施工进度 63.47%
攀枝花至西昌铁路的雅西铁路 PPP 项目	28.16 亿元	施工+运营	2019 年 12 月	预计 36 个月	截至 2022 年 3 月末项目施工进度 14.25%

截至 2022 年第一季度末,公司主要在建项目进度与主业主要及合同约定的不存在重大差异,项目业主履约能力未发生重大变化,项目的结算和回款风险总体可控。

三、特别提示

1. 公司仅将作为公司经营部门、运营部门统计的阶段性数据,未经审计,可能会与定期报告披露的数据存在差异,仅供投资者参考,敬请注意投资风险。

特此公告

成都市路桥工程股份有限公司董事会

二〇二二年四月二十八日

证券代码:002628 证券简称:成都路桥 公告编号:2022-029
成都市路桥工程股份有限公司
2022年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3. 第一季度报告是否经过审计

☒ 是 ☐ 否

四、主要会计数据和财务指标

公司是否面临审计调整或调整以前年度会计数据

☒ 是 ☐ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	206,805,031.00	512,753,185.96	-59.67%
归属于上市公司股东的净利润(元)	17,700,643.95	53,691,772.80	-67.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	17,562,465.35	78,963,266.27	-77.70%
经营活动产生的现金流量净额(元)	53,515,657.53	-20,909,913.04	118.99%
基本每股收益(元/股)	0.02	0.07	-71.43%
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.07	-71.43%
加权平均净资产收益率	0.59%	1.80%	-1.21%
总资产(元)	7,647,185,197.02	8,195,753,038.03	-6.69%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,999,274,845.89	3,975,314,113.96	-24.65%

(二)非经常性损益项目和金额				
项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-2,542.97	-	-	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	150,000.00	-	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-5,900.88	-	-	
减:所得税影响额	3,568.55	-	-	
合计	148,087.60	-	-	

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:		2,975,314.113.96	10.50%
√ 适用 □ 不适用			
单位:元			
项目	本报告期金额	说明	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-2,542.97		
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家统一标准或定量享受的政府补助除外)	150,000.00		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-5,900.88		

合计	138,187.60	--
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: ☐ 适用 ☐ 不适用 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 ☐ 适用 ☐ 不适用 公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。		

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-2,542.97	-	-	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	150,000.00	-	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-5,900.88	-	-	
减:所得税影响额	3,568.55	-	-	
合计	148,087.60	-	-	

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	286,805.00	512,753.185.96	-59.78%	主要系本期工程渣土减少所致。
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	199,899.88	454,127.00	-59.74%	主要系本期工程渣土减少所致。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	16,781.204	26,509.171.02	-36.84%	主要系本期公司发行证券费用减少所致。
减:所得税影响额	49,108.279	139,430.714	-52.74%	主要系本期财务费用减少所致。
非流动资产减值损失	29,150.403.75	100,352.414.16	-70.95%	主要系本期折旧费用减值损失较上期减少所致。
营业外收入	28,466.273.64	65,823.244.46	-56.75%	主要系本期折旧费用减值损失较上期减少所致。
净利润	28,457,820.18	63,509,648.21	-55.19%	主要系本期折旧费用减值损失较上期减少所致。
利润总额	18,584,972.58	53,190,975.95	-65.06%	主要系本期折旧费用减值损失较上期减少所致。

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	17,700,651	53,691,772.80	-67.03%	主要系本期收到减值减值损失较上期减少所致。
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	138,466,157.26	89,073,624.70	55.45%	主要系本期收到适时的保证金增加所致。
支付的各项税费	17,203,311.73	38,624,798.16	-55.69%	主要系本期支付的各项税费,企业所得降低于上期所致。
受托经营受托理财收益	65,348,300.30	110,508,055.63	-41.43%	主要系上期受托理财结清所致。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	53,315,657.53	-289,896,913.04	118.39%	主要系本期项目支出较上年同期减少所致。

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				主要系本期处置固定资产取得投资收益的税金较上年同期增加所致
项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	18,356.35	39,500.00	-53.07%	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	3,908,409.42	49,156,020.00	-92.05%	主要系上期支付购买土地款所致。
投资收益(包括对联营企业和合营企业的投资收益)	374,834.43	23,732,126.39	335.06%	主要系本期购买理财产品所致。
取得投资收益的税金	0.00	430,185.00	-100.00%	主要系上期取得银行借款所致。
支付其他与筹资活动有关的现金	22,674,538.69	4,426,302.13	412.26%	主要系本期归还银行借款及支付捐赠所致。
筹资活动产生的现金流量净额	1,000,789,376.32	1,000,789,376.32	0.00%	

公允价值变动损益	217,990.93	188,677,9583.96	-21534	
资产减值准备公允价值变动损益	19,902.394.92	134,454,025.67	47.93%	主要系本期取得银行借款较上年同期减少所致。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	45,924	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前 10 名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
持有有限售条件			
质押、冻结或冻结情况			

		股份数量	股份状态	数量
		冻结		96,148,478
四川安泰富华实业有限公司	境内非国有法人	24.01%		
四川鑫源通达实业有限公司	境内非国有法人	2.18%		
成都江凯置业投资有限公司	境内非国有法人	1.64%		
彭家梅	境内自然人	1.11%		
谢天梅	境内自然人	0.69%		

陈雁周	境内自然人	0.64%	4,803,752	120,000	
陈雁立	境内自然人	0.61%	4,646,084		
陈楚明	境内自然人	0.55%	4,265,540		
王阳浩	境内自然人	0.53%	3,995,160		
郑家军	境内自然人	0.44%	3,330,000		
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类	数量
四川义家嘉华实业有限公司	182,148,478			人民币普通股	182,148,478

四川香溢国力生态农业投资有限公司	16,561,388	人民币普通股	16,561,388
德康江豚置业投资有限公司	12,646,200	人民币普通股	12,646,200
邵宝顺	8,602,818	人民币普通股	8,602,818
郭天恩	5,236,200	人民币普通股	5,236,200
周德刚	4,700,752	人民币普通股	4,700,752
杨诗洋	4,646,084	人民币普通股	4,646,084
廖开明	4,205,260	人民币普通股	4,205,260
王祖均	3,995,160	人民币普通股	3,995,160

序号	3,330,000	人民币普通股	3,330,000
上述股东关联关系或一致行动的说明			
上述前十名股东中,四川富源动力投资有限公司持有本公司股票,成都汇嘉投资有限公司、周雨桐、王世强			

☐适用 ☒不适用
四、季度财务报表
(一) 财务报表
1、合并资产负债表
编制单位:成都市路桥工程股份有限公司
单位:元

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	227,582,904.65	428,612,805.11
结算备付金		

卖出资金		
交易性金融资产	85,000,000.00	46,000,000.00
衍生金融资产		
应收账款	100,000.00	
应收账款	795,356,178.55	980,510,161.66
应收账款类融资		
预付账款	53,952,295.36	27,101,654.92
应收保理		

应收交易对手赔款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	801,923,797.25	586,079,066.70
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	49,244,305.65	46,111,313.20
合同资产	917,360,589.77	1,065,277,589.81
持有待售资产		

一年内到期的非流动资产	427,422,197.38	451,070,721.27
其他流动资产	317,322,346.15	325,261,835.43
流动资产合计	3,375,264,614.76	3,926,025,148.10
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款	3,039,012,314.53	3,692,698,205.77
长期股权投资	17,571,826.41	17,729,747.81

其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产	2,787,681.93		
固定资产	38,241,746.79	42,430,437.23	
在建工程	13,562,395.48	12,038,900.07	
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	10,676,911.25	11,219,540.22	

无形资产	71,805,786.68	71,762,228.86
开发支出		
商誉		

长期待摊费用	4,929,838.81	5,360,000.89
递延所得税资产	116,788,584.39	113,816,257.05
其他非流动资产	956,543,483.99	932,673,468.03
非流动资产合计	4,271,920,572.26	4,269,728,789.93
资产总计	7,647,185,187.02	8,195,753,938.03
流动负债:		
短期借款		150,320,833.33
向中央银行借款		

投入资金			
支付利息金融负债			
自有资金金融负债			
应付票据	2,419,339.00		2,419,339.00
应付账款	1,429,321,468.36		1,830,214,181.71
预收款项	404,565.86		
合同负债	42,582,529.17		48,373,454.11
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			

代理买卖证券收款		
代理承销证券收款		
应付职工薪酬	7,394,104.33	17,505,092.81
应交税费	23,530,293.52	24,891,313.45
其他应付款	965,147,604.76	524,751,958.51
其中：应付利息		
应付股利	52,726.57	52,726.57
应付手续费及佣金		
应付分保账款		

持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	428,542,653.52	408,138,666.85
其他流动负债	184,893,785.51	192,297,378.58
流动负债合计	2,684,236,344.03	3,199,002,157.35
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	1,596,000,000.00	1,626,000,000.00
应付债券		

其中：元光股			
永联博			
销售货款	5,807,136.68		6,074,264.43
长期应收款	21,287,908.09		51,287,908.09
长期应收款工资薪酬			
预计负债	9,165,919.99		10,304,927.26
递延收益			
递延所得税负债	83,028,525.70		80,370,410.07
其他非流动负债	171,650,000.00		171,650,000.00

非流动负债合计	1,896,939,512.46	1,946,587,510.75
负债合计	4,581,175,856.49	5,145,589,668.10
所有者权益：		
股本	758,728,215.00	758,728,215.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	908,195,451.32	908,019,146.61
盈余公积	56,529,928.12	56,529,928.60

其他综合收益			
专项储备	27,063,848.98		29,980,045.71
盈余公积	142,107,982.52		142,107,982.52
一般风险准备			
未分配利润	1,170,488,154.07		1,152,779,510.12
归属母公司所有者权益合计	2,990,274,845.89		2,975,314,113.96
少数股东权益	75,734,484.64		74,895,155.97
所有者权益合计	3,066,009,330.53		3,050,209,269.93

白糖和所有股权权益合计		7,647,185,187.02	8,195,753,938.03
法定代表人:周秉		主管会计工作负责人:左宇柯	会计机构负责人:刘英杰
2.合并财务报表			
单位:元			
项目	本期发生额	上期发生额	
一、营业总收入	206,805,031.00	512,753,185.96	
其中:营业收入	206,805,031.00	512,753,185.96	
利息收入			
已赚保费			

三、符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:			
1、营业外收入	250,075,975.82	566,881,141.43	
其中: 营业成本	199,802,899.85	496,534,127.09	
销售支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			

分拆费用		
税金及附加	1,434,772.31	1,492,843.15
销售费用		
管理费用	16,781,204.14	26,569,171.02
研发费用	1,260,500.50	984,637.94
财务费用	38,706,259.02	41,286,322.23
其中:利息费用	34,964,583.34	37,454,007.93
利息收入	300,377.13	1,563,616.96
加:其他收益	373,073.83	81,072.99

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:	
-----------------------	--